
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/04/2024 Automática
FGTS 09/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 13/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/02/2024
Receita Municipal Validade: 03/04/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/01/2024 16:28 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRA CE 2724 31/03/2024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 193100 - IBAMA - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/AM
Data Aplicação: 16/04/2020
Número do Processo: 02005.100695/2017 Número do Contrato: 03/2017
Descrição/Justificativa: Descrumprimento de prazo em atender as Notificações (SEI  5149893 e

7348745), referentes ao fornecimento de material do contrato, conforme
Despacho 7419272.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200008 - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - DF
Data Aplicação: 30/04/2014
Número do Processo: 08160.002763/2014 Número do Contrato: 52/2013
Descrição/Justificativa: "O MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR - MPM REGISTRA QUE FOI

APLICADA À EMPRESA LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI – EPP A
PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, COM AMPARO NO INCISO I DO
ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93, TENDO EM VISTA O
DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS NO CONTRATO Nº
52/2013 -MPM".

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200008 - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - DF
Data Aplicação: 14/08/2014
Número do Processo: 08160.002763/2014 Número do Contrato: 52/2013
Descrição/Justificativa: "O MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR - MPM REGISTRA QUE FOI

APLICADA À EMPRESA LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI – EPP A
PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, COM AMPARO NO INCISO I DO
ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93, TENDO EM VISTA O
DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS NO CONTRATO Nº
52/2013 -MPM".

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020
Número do Processo: 09602020
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170040 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE
Data Aplicação: 28/06/2022
Número do Processo: 10380723125202251 Número do Contrato: 10/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de férias e remuneração de dois empregados da

terceirizada postos à disposição da Contratante, infringindo, portanto,
disposições legais e contratuais.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200085 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN
Data Aplicação: 19/05/2020
Número do Processo: 12800000793202082 Número do Contrato: 01/2019
Descrição/Justificativa: Apresentação de notas fiscais com documentação obrigatória incompleta e/ou

incorreta, contrariando o previsto na cláusula quinta, parágrafo segundo, do
Contrato nº 01/2019

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200085 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN
Data Aplicação: 16/11/2021
Número do Processo: 12800002011202121 Número do Contrato: 03/2018
Descrição/Justificativa: Aplicação da a penalidade de advertência pelo atraso no fornecimento de

material, conforme estabelece a alínea "a", c/c o parágrafo segundo,
da cláusula décima, do Contrato n° 03/2018.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200085 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN
Data Aplicação: 03/01/2022
Número do Processo: 12800002215202161 Número do Contrato: 03/2018
Descrição/Justificativa: Deixou de registrar e controlar a assiduidade e pontualidade da

colaboradora que presta serviço na PRM-Mossoró, no mês de agosto de 2021,
com base na alínea “a” e parágrafo segundo da Cláusula 10 do Contrato PRRN
03/2018.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200083 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 7A. REGIAO- CE
Data Aplicação: 22/12/2021
Número do Processo: 2002070024242021 Número do Contrato: 06/2017
Descrição/Justificativa: Descumprimento  do  contrato06/2017, referente ao fornecimento do serviço

de recepção para a Sede da PRT 7ª Região, no que tange ao pagamento das
férias  de  empregada locada no posto de serviço, conforme Parecer Jurídico
166.2021 (PGEA 20.02.0700.0002424/2021-24).

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153066 - PREFEITURA UNIVERSITARIA DA UFPB
Data Aplicação: 15/03/2022
Número do Processo: 23074009580202206 Número do Contrato: UFPB/SOF 006/2019
Descrição/Justificativa: Descumprimento ao Item 15.31 do Termo de Referência do Pregão SRP N°

007/2017, que vincula o Contrato nº UFPB/SOF nº 006/2019

Ocorrência 10:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153066 - PREFEITURA UNIVERSITARIA DA UFPB
Data Aplicação: 03/10/2023
Número do Processo: 23074.011033/2023 Número do Contrato: 006/2019
Descrição/Justificativa: Inobservância reiterada ao item 15.31 do Termo de Referência do Pregão

Eletrônico SRP N° 007/2017, conforme RELATÓRIO Nº 8/2023 - SSG - GC e
PARECER Nº 20/2023 - SSG, ocasionando atraso no pagamento de salários dos
colaboradores alocados ao contrato UFPB/SOF nº 006/2019, na competência de
janeiro/2023.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 10/10/2023
Número do Processo: 23111.019377/2023 Número do Contrato: 38/2019
Descrição/Justificativa: A aplicação da sanção se deu pela inexecução parcial do Contrato n°

38/2019/UFPI e por deixar de cumprir quaisquer dos itens do Edital e seus
Anexos não previstos na tabela de multas, após reincidência formalmente
notificada pelo órgão fiscalizado

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158357 - INST.FED.DE ED.,CIENC. E TEC.DO PIAUÍ
Data Aplicação: 27/10/2015
Número do Processo: 23179000129201576 Número do Contrato: 012015
Descrição/Justificativa: descumprimento da clausulas contratuais - no que se refere aos itens 7 e 7.1 da

clausula sétima - Dos encargos da contratada - do contrato 012015

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158958 - INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS ARACATI
Data Aplicação: 01/11/2023
Número do Processo: 23483.002622/2023 Número do Contrato: 07/2019
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA em decorrência do atraso do pagamento dos salários relativos

ao mês de SETEMBRO/2023 dos funcionários alocados no Contrato 07/2019
junto ao IFCE campus Aracati.

Ocorrência 14:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 393001 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
Data Aplicação: 23/12/2022
Número do Processo: 50500096368202216 Número do Contrato: 011/2018
Descrição/Justificativa: Advertência por escrito, conforme o artigo 87 I da Lei nº 8.666/93, e cláusula

12.3.1 referido contrato.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020
Número do Processo: 6211/2020 Número do Contrato: 4/2017; 5/2017
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 18/03/2022
Número do Processo: 62816620194018010 Número do Contrato: 21/2019
Descrição/Justificativa: Em virtude de atraso de 01 (um) dia no pagamento de salários de seus

colaboradores.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 06/03/2023
Número do Processo: PRAM00047670/2022 Número do Contrato: 07/2019
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 5.28 do contrato. Atraso da folha de pagamento dos

funcionários de julho de 2022 (1 dia). Penalidade conforme item 10.2.1 do
ajuste.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020 Valor da Multa: R$ 159,34
Número do Processo: 09602020
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 19:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 19/05/2023 Valor da Multa: R$ 1.206,29
Número do Processo: 1046/2023-37 Número do Contrato: 07/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento do vale transporte dos colaboradores referente ao mês de

maio de 2023.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200087 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB
Data Aplicação: 17/05/2023 Valor da Multa: R$ 556,09
Número do Processo: 12400000385202312 Número do Contrato: Contrato MPF/PB n° 1/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento do salários dos funcionários terceirizados que prestam

serviços no MPF/PB. Aplicação da penalidade prevista na Cláusula Décima
Terceira – Das Penalidades, alínea b, do Contrato MPF/PB Nº. 1/2019 (LDS),
que se refere à multa de 2% (dois por cento) sobre o valor mensal do contrato,
nos termos do art. 87, II, da Lei nº. 8.666/1993, a ser descontada da próxima
fatura da Contratada.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200087 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB
Data Aplicação: 12/09/2023 Valor da Multa: R$ 556,09
Número do Processo: 12400001192202389 Número do Contrato: Contrato n° 01/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento do salários dos funcionários terceirizados que prestam

serviços no MPF/PB. Aplicação da penalidade prevista na Cláusula Décima
Terceira – Das Penalidades, alínea b, do Contrato MPF/PB Nº. 1/2019 (LDS),
que se refere à multa de 2% (dois por cento) sobre o valor mensal do contrato,
nos termos do art. 87, II, da Lei nº. 8.666/1993, a ser descontada da próxima
fatura da Contratada.

Ocorrência 22:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200083 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 7A. REGIAO- CE
Data Aplicação: 22/12/2021 Valor da Multa: R$ 630,95
Número do Processo: 2002070024242021 Número do Contrato: 06/2021
Descrição/Justificativa: Descumprimento  do  contrato06/2017, referente ao fornecimento do serviço

de recepção para a Sede da PRT 7ª Região, no que tange ao pagamento das
férias  de  empregada locada no posto de serviço, conforme Parecer Jurídico
166.2021 (PGEA 20.02.0700.0002424/2021-24).

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 02/10/2020 Valor da Multa: R$ 500,00
Número do Processo: 202000000002426-5 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Descumprimento de prazo para entrega de documentação exigida para fins de

liquidação do faturamento referente aos serviços prestados em setembro de
2019, em afronta ao item 1.4.3 da Cláusula Sexta do Contrato TSE nº 59/2019,
com incidência do estipulado no item 17 da Tabela 3 – Infrações –, com grau 3
de correspondência na Tabela 2, da Cláusula Dez do ajuste.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 02/10/2020 Valor da Multa: R$ 500,00
Número do Processo: 2020000000024281 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Descumprimento de prazo para entrega de documentação exigida para fins de

liquidação do faturamento, referente aos serviços prestados em dezembro de
2019, em afronta ao item 1.4.3 da Cláusula Sexta do Contrato TSE nº 59/2019,
com incidência do estipulado no item 17 da Tabela 3 – Infrações –, com grau 3
de correspondência na Tabela 2, da Cláusula Dez do ajuste.

Ocorrência 25:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 02/10/2020 Valor da Multa: R$ 500,00
Número do Processo: 2020000000028244 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Por não apresentar a documentação exigida em contrato, atinente aos

comprovantes de pagamento do plano de saúde dos colaboradores de dezembro
de 2019, em afronta ao item 1.4.3 da Cláusula Sexta do Contrato TSE nº
59/2019, com incidência do estipulado no item 17 da Tabela 3 – Infrações –,
com grau 3 de correspondência na Tabela 2, da Cláusula Dez do ajuste.

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Data Aplicação: 02/10/2020 Valor da Multa: R$ 500,00
Número do Processo: 2020000000028341 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Por não apresentar a documentação exigida em contrato, atinente aos

comprovantes de pagamento do plano de saúde dos colaboradores de janeiro de
2020, em afronta ao item 1.4.3 da Cláusula Sexta do Contrato TSE nº 59/2019,
com incidência do estipulado no item 17 da Tabela 3 – Infrações –, com grau 3
de correspondência na Tabela 2, da Cláusula Dez do ajuste.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 10/10/2023 Valor da Multa: R$ 5.117,65
Número do Processo: 23111019377202393 Número do Contrato: 38/2019
Descrição/Justificativa: A aplicação da sanção se deu pela inexecução parcial do Contrato n°

38/2019/UFPI e por deixar de cumprir quaisquer dos itens do Edital e seus
Anexos não previstos na tabela de multas, após reincidência formalmente
notificada pelo órgão fiscalizado

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 04/03/2020 Valor da Multa: R$ 178,80
Número do Processo: 6211/2020 Número do Contrato: 4/2017; 5/2017
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salário.

Ocorrência 29:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 15/09/2022 Valor da Multa: R$ 7.009,18
Número do Processo: 62816620194018010 Número do Contrato: 21/2019
Descrição/Justificativa: Atraso em 03 (três) dias no pagamento de salários dos colaboradores do apoio

administrativo, referente ao mês abril/2022.

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 06/12/2023 Valor da Multa: R$ 467,12
Número do Processo: 62816620194018010 Número do Contrato: 21/2019
Descrição/Justificativa: Pagamento de férias de funcionário efetuado com atraso

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 28/04/2023 Valor da Multa: R$ 164,49
Número do Processo: 832/2023-17 Número do Contrato: 07/2019
Descrição/Justificativa: Atraso do pagamento dos salários referentes a março/2023.

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200071 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM
Data Aplicação: 06/03/2023 Valor da Multa: R$ 147,55
Número do Processo: PRAM 656/2023-13 Número do Contrato: 07/2019
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 5.28 - Atraso no pagamento de salários e de férias.

Ocorrência 33:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/06/2023 Prazo Final: 30/08/2023
Número do Processo: 202200000003219-6 Número do Contrato: CT 59/2019
Descrição/Justificativa: Penalidade descrita no Capítulo XV do Edital de Licitação nº 33/2019, item 1,

ou seja, impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento
no Sicaf, pelo prazo de 2 (dois) meses, considerando reiteradas afrontas aos
direitos trabalhistas do profissionais, falha grave na execução do contrato, de
acordo com o que prevê o §2º do art. 87 da Lei nº 8.666.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/04/2023
Data Aplicação: 25/04/2023
Número do Processo: 2020000000125240 Número do Contrato: CT 59/2019
Descrição/Justificativa: Multa de R$500,00 em decorrência da não substituição de posto de trabalho,

por afronta ao previsto nos itens 2, 5, 9 e 26 da Cláusula Quarta, com
incidência do estipulado no item 12 da Tabela 3 – Das Infrações, com grau 3 de
correspondência nas Tabelas 1 e 2, da Cláusula Dez, do Contrato TSE nº
59/2019.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/07/2023
Data Aplicação: 27/07/2023
Número do Processo: 202100000008111-6 Número do Contrato: CT 59/2019
Descrição/Justificativa: Multa, no valor de R$401,00 (quatrocentos e um reais), por pagamento em

atraso da remuneração de férias a dois colaboradores, em afronta ao item 53,
alínea “h”, da Cláusula Quarta, com incidência do item 8 da Clausula Dez,
todos do Contrato TSE nº 59/2019.

Ocorrência 36:

Emitido em: 18/01/2024 16:28 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/04/2023
Data Aplicação: 18/04/2023
Número do Processo: 2021.00.0008104-3 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Multa de R$613,03 por pagamento em atraso da remuneração de férias a quatro

colaboradores, em afronta ao item 53, alínea “h”, da Cláusula Quarta, com
incidência do item 8 da Clausula Dez, todos do Contrato TSE nº 59/2019.

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/06/2023
Data Aplicação: 29/06/2023
Número do Processo: 202200000003219-6 Número do Contrato: CT 59/2019
Descrição/Justificativa: Multa, no valor de R$17.286,95 (dezessete mil, duzentos e oitenta e seis reais e

noventa e cinco centavos), em decorrência do atraso de 3 (três) dias no
pagamento da remuneração mensal de 35 colaboradores, referente ao Contrato
TSE nº 59/2019, por inobservância ao previsto no item 53, alínea "h", da
Cláusula Quarta, com incidência do disposto no item 8 da Cláusula Décima,
todos do contrato em comento.

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 12/07/2023
Data Aplicação: 12/07/2023
Número do Processo: 2022.00.0007988-5 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Multa de R$500,00 em decorrência do atraso de 7 dias no depósito do  FGTS

na conta vinculada de um colaborador, por descumprimento do item 53, alínea
'h", da Cláusula Quarta, com incidência do item 21 da Tabela 3 -Infrações da
Cláusula Décima, que atrai multa de grau 3 da Tabela 2 - Correspondência,
todos do Contrato TSE nº 59/2019.

Ocorrência 39:

Emitido em: 18/01/2024 16:28 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 23/06/2023
Data Aplicação: 23/06/2023
Número do Processo: 2022.00.0012793-6 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Multa de R$300,00 pelo atraso de 1 dia na entrega da garantia atinente ao 6º

Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 59/2019, por afronta ao item 1 da Cláusula
Oitava, com incidência do item 22 da Tabela 3 - de Infrações, combinado com
o grau 3 da Tabela 2 - de Correspondência, da Cláusula Dez do contrato em
comento.

Ocorrência 40:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70001 - TSE _ TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL/SEC.ADM/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/06/2023
Data Aplicação: 26/06/2023
Número do Processo: 2022.00.0015635-9 Número do Contrato: 59/2019
Descrição/Justificativa: Multa de R$309,80 em decorrência do atraso de 10 dias no pagamento do vale-

alimentação ao colaborador, referente ao mês de outubro de 2022, por afronta
ao item 28 da Cláusula Quarta, com incidência do do item 8 da Cláusula Dez,
todos do Contrato TSE nº 59/2019.

Ocorrência 41:

Emitido em: 18/01/2024 16:28 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 15.150.504/0001-65: Vínculo com 09.172.237/0001-24:
413.867.014-91 Dirigente e Sócio/Admin. Sócio/Admin inativo (27/02/2019

15:27).

514.307.113-53 Responsável Legal e Sócio/Admin. Responsável Legal e Sócio/Admin.

Ocorrências do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

200207 - PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA-5A.REGIAOUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 04/12/2023 Prazo Final: 03/03/2024

Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
158565 - UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOF.AFRO-BRASILEIRAUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 04/12/2023 Prazo Final: 04/12/2024

Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
393014 - SUPERINT. REG. DO DNIT NO EST. DE RONDONIAUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 10/01/2024 Prazo Final: 09/01/2025

Emitido em: 18/01/2024 16:29 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 18/01/2024 16:29 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 413.867.014-91 Participação Societária: 3,89%
Nome: PAULO ROBERTO NITTERL GONCALVES SIMOES
Número do Documento: 0354609709 Órgão Expedidor: DETRAN/PA
Data de Expedição: 08/10/2013 Data de Nascimento: 10/09/1966
Filiação Materna: ELEONORA JOHANNA SIMOES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 2198756 Órgão Expedidor: POLÍCIACIVIL PA
Data de Expedição: 05/07/2002

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CLAUDIA MARQUES SIMOESNome:

391.790.102-10Estrangeiro:

CEP: 66.053-190
Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 1184 - REDUTO
Município / UF: Belém / Pará
Telefone: (91) 81468691
E-mail: licitacao@ldsterceirizacao.com.br

Emitido em: 18/01/2024 16:30 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 514.307.113-53 Participação Societária: 96,11%
Nome: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA
Número do Documento: 2002002050878 Órgão Expedidor: SSPCE
Data de Expedição: 06/02/2002 Data de Nascimento: 10/05/1954
Filiação Materna: ELEONORA JOHANNA SIMOES
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 60.125-973
Endereço: RUA OSVALDO CRUZ, 540 - APTO 600 - MEIRELES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 32573182
E-mail: licitacao@ldsterceirizacao.com.br

Emitido em: 18/01/2024 16:30 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Instituicao CPF/CNPJ Nome Data de inclusao

MINISTERIO DA FAZENDA - Secretaria Especial da RFB 15.150.504/0001-65 LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 12/05/2022

Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 18/01/2024, 16:33



Divisão de Prorrogação e Alteração Contratual - DIPAC - UFPI <gc.dipac@ufpi.edu.br>

RESPOSTA AO E-MAIL DO DIA 21/12/2023 - Notificação para regularização do
CADIN
1 mensagem

Barbara Oliveira <barbara.oliveira@ldsterceirizacao.com.br> 22 de dezembro de 2023 às 15:11
Para: gc.dipac@ufpi.edu.br
Cc: PAULO LIRA <paulolira@ldsterceirizacao.com.br>, ITAMAR FARIAS <itamar@ldsterceirizacao.com.br>, LUCIENE
LACERDA <contratos@ldsterceirizacao.com.br>, Jakeline Mesquita <jakeline@ldsterceirizacao.com.br>, WALLAS
LOPES <teresina@ldsterceirizacao.com.br>

À

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATT.:  SR.  MARCELO  SOUSA  -  DIVISÃO  DE  PRORROGAÇÃO  E  ALTERAÇÃO

CONTRATUAL - GERÊNCIA DE CONTRATOS/DIRETORIA ADMINISTRATIVA/RAD

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO CADIN

CONTRATO Nº 06/2020.

A LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, empresa privada, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
15.150.504/0001-65, com sede na Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953, Bairro Dionísio Torres,
Fortaleza/CE, CEP – 60.125-101, vem à presença de Vossa Senhoria, por meio do seu gerente jurídico,
Paulo Germano Lira Magalhães, apresentar MANIFESTAÇÃO ao e-mail do dia 21/12/2023. 

Atenciosamente, 

---------- Forwarded message ---------
De: Divisão de Prorrogação e Alteração Contratual - DIPAC - UFPI <gc.dipac@ufpi.edu.br>
Date: qui., 21 de dez. de 2023 às 09:46
Subject: Notificação para regularização do CADIN
To: LUANNA SIMÕES <lds@ldsterceirizacao.com.br>, teresina <teresina@ldsterceirizacao.
com.br>

Prezados,

Considerando a tramitação do processo referente à prorrogação de vigência do Contrato n° 06/2020 -
LDS SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA, vimos através deste:

1. informar que fora realizada consulta ao CADIN e constatamos que vossa empresa consta
como INADIMPLENTE;

E-mail de Universidade Federal do Piaui - RESPOSTA AO E-MAIL D... about:blank

1 of 2 04/01/2024, 09:27
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mailto:teresina@ldsterceirizacao.com.br
mailto:teresina@ldsterceirizacao.com.br
mailto:teresina@ldsterceirizacao.com.br
mailto:teresina@ldsterceirizacao.com.br


2. NOTIFICAR vossa empresa para que seja regularizada a situação no CADIN.

Sendo assim, considerando que o fornecedor deve manter as mesmas condições de habilitação exigidas na
licitação, conforme art. 55, XIII, Lei 8666/93:

"Art. 55.  São cláusulas necessárias em todo contrato as que estabeleçam:                                                 

 XIII - a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade
com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na
licitação."

Notificamos a empresa   LDS SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA , CNPJ nº 15.150.504/0001-65, para
apresentar, até o dia 10/01/2024, a regularização e envio da certidão do CADIN para este e-mail. 

Segue em anexo a certidão do CADIN com a indicação da referida pendência.

Atenciosamente,

Marcelo Sousa

--
DIVISÃO DE PRORROGAÇÃO  E ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Gerência de Contratos/ Diretoria Administrativa / PRAD 
Universidade Federal do Piauí

(86) 2222 5811

2 anexos

MANIFESTAÇÃO - UFPI - LDS - EMAIL - CADIN.pdf
389K

CND FEDERAL.pdf
78K

E-mail de Universidade Federal do Piaui - RESPOSTA AO E-MAIL D... about:blank

2 of 2 04/01/2024, 09:27
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Fortaleza, 22 de dezembro de 2023.  

 

À 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

ATT.: SR. MARCELO SOUSA - DIVISÃO DE PRORROGAÇÃO E 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL - GERÊNCIA DE CONTRATOS/DIRETORIA 

ADMINISTRATIVA/RAD  

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO CADIN 

CONTRATO Nº 06/2020. 

 

A LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, empresa privada, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n.º 15.150.504/0001-65, com sede na Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953, 

Bairro Dionísio Torres, Fortaleza/CE, CEP – 60.125-101, vem à presença de Vossa 

Senhoria, por meio do seu gerente jurídico, Paulo Germano Lira Magalhães, apresentar 

MANIFESTAÇÃO ao e-mail do dia 21/12/2023, nos seguintes termos: 

 

O e-mail foi enviado pela UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI e, 

recebida pela empresa na data de 21/12/2023, para apresentar esclarecimentos acerca da 

inscrição da empresa contratada no CADIN, conforme pesquisa abaixo:  

 

 

 

A empresa esclarece que a pendência informada no CADIN já foi 

regularizada pela empresa, conforme suspensão de inscrição no CADIN, tendo em vista 

o estipulado pela Receita Federal. 

 

A título de informação, a LDS SERVIÇOS continua a firmar novos contratos 

com o Governo Federal, o que reforça a comprovação de regularização da pendência 

citada. 

 

 



 

 

Enfatizamos ainda que a emissão da CND da empresa (certidão anexa), comprova 

sua regularidade, não existindo débitos pendentes. 

 

Diante do exposto, demonstrando-se a consecução dos contratos 

administrativos, estando tal pacto incólume de qualquer desfalque, vício ou 

descumprimento, haja vista a regularização do débito em comento pela LDS SERVIÇOS 

DE LIMPEZA LTDA.  

Atenciosamente, 

 

 
__________________________________ 

LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. 

Paulo Germano Lira Magalhães 

Gerente Juridico  



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 15.150.504/0001-65 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 04:24:45 do dia 31/08/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/02/2024.
Código de controle da certidão: E674.8816.5F8D.403F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/01/2024 16:35:33Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 15.150.504/0001-65

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

CPF/CNPJ: 15.150.504/0001-65

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:35:46 do dia 18/01/2024 , com validade até o dia 17/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 6CxeGqubWaMOTKMyynrI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.150.504/0001-65
Certidão nº: 4415385/2024
Expedição: 18/01/2024, às 16:36:10
Validade: 16/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 15.150.504/0001-65, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LUCIA MARIA SIMOES PEREIRA

CPF/CNPJ: 514.307.113-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:37:04 do dia 18/01/2024 , com validade até o dia 17/02/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: llDsCe1k6pJSmUuMJX7h

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/01/2024 às 16:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 514.307.113-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

65A9.7DFD.650D.E653 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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